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1. Studierendenbeitrige 462.486,55
2. Beitrdge gem. §§ 7 Abs. 2, 14 Abs. 3 oder 25 Abs. 3 HSG 2014
Leistungsvertrag PLUS (Beratung,Studienfiihrer) 20.000,00
Leistungsvertrag Wien ww.wmobo
Vertrage Gerate Uni Salzburg thm,_oﬁoo
3. Ertrége aus Stiftungen, Spenden und Zuwendungen mﬁf.oo
4. Ertrage aus Inseraten und Werbung m&bc

5. Sonstige Ertrige 7

Summel e e _ # 543.896,55

1. Personalaufwand
a. Gehalter
drei Angestellte 63.000,00
geringfligig Angestellte Gber Leistungsvertrag abgerechnet 5.400,00
b. Aufwendungen fiir Abfertigungen und Leistungen an betriebliche MV-Kassen 345,33
c. Aufwendungen fiir gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhéngige Abgaben und Pflichtbeitrige
gesetzlicher Sozialaufwand (- b. Aufwendungen fiir Abfertigungen und Leistungen an betriebliche MV-Kassen) 29.654,67
Lohnabgaben 11.000,00
d. Sonstige Sozialaufwendungen
~109.400,00
2. Aufwandsentschidigungen
Vorsitz 9.720,00
Referat fiir wirtschaftliche Angelegenheiten I
Referat fiir Sozialpolitik und Wohnen 3.960,00

Referat fiir Bildungspolitik 4.800,00




Referat fiir Gesellschaftspolitik und Menschenrechte

Referat fiir Frauenpolitik

Referat fiir Genderfragen und LGBTQIA

Referat fiir Offentlichkeitsarbeit

Referat fir Presse

Referat fiir internationale Angelegenheiten

Referat fiir Kultur und Sport

Referat fir Umwelt und Okologie

Referat fiir Organisation

Beratungszentrum
Aufwandsentschadigung Beratungszentrum
Aufwandsentschadigung Wegweiser
Aufwandsentschadigung tiber Leistungsvertrag abgerechnet

FV Kath.-Theologische Fakultat

FV Rechtswissenschaftliche Fakultét

FV Kultur- und Gesellschaftswissenschaftliche Fakultit

FV Naturwissenschaftliche Fakultit

3. Sachaufwendungen

3.1 Sachaufwand UV

Vorsitz

Referat fiir wirtschaftliche Angelegenheiten

Referat fiir Sozialpolitik und Wohnen
Sozialtopf
BV-Sozialfond
Kinderbetreuungstopf
Fahrtkostenunterstitzung
Heimfordertopf
Sachaufwand

Referat fiir Bildungspolitik

Sachaufwand

Studienflhrer, Tutoriumsprojekt, Erstsemestrigenberatung
Referat flir Offentlichkeitsarbeit

2.970,00
1.650,00
3.960,00
6.600,00
2.970,00
6.600,00
5.280,00
5.700,00

19.250,00
3.000,00
6.000,00
1.870,00
1.870,00
1.870,00
1.870,00

99.900,00

1.000,00

3.000,00




APA-Pressespiegel /OTS
Sachaufwand
Referat fiir Presse
Layout, Druck, Versand Unipress
Sachaufwand
Referat fur internationale Angelegenheiten
Sachaufwand
Referat fir Kultur und Sport
Kultur- und Projektfordertopf
Women in Science

Sachaufwand

Referat fiir Umwelt und Okologie
Sachaufwand

Referat fiir den Umgang mit Beeintrachtigung und Lernschwierigkeiten
Sachaufwand

Referat flir Frauenpolitik
Sachaufwand

Referat fiir Genderfragen und LGBTQJA
Sachaufwand

Referat fiir Gesellschaftspolitik und Menschenrechte
Sachaufwand

Referat fiir Organisation
Plagiatscan
Nachtschicht
Sachaufwand

Beratungszentrum
Schulungstopf
Sachaufwand Leistungsvertrag
Sachaufwand

3.2 Sachaufwand Projekte UV
Schulungstopf

IT-Entwicklung

3.3 Sonstiger Sozialaufwand
Spenden

1.728,00

28.000,00

1.000,00

8.000,00
1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.500,00

1.808,52
2.000,00

5.000,00
4.500,00

1.000,00



Mieterschutzverband
Bankspesen/Kontofiihrung
Jahresabschluss

Rechtskosten (CHSH und Kreibich)
Versicherungen

Post, Porto

Telefonkosten

Reisekosten

Sonstiger Aufwand

Verwaltung

Service und Wartung (Homepage)
Anschaffungskosten neue Programme (BMD)
Service und Wartung (BMD)
Buchhaltung und Personalverrechnung
Mensasubvention

3.4 Sachaufwand Fven

FV Kath.-Theologische Fakultit

FV Rechtswissenschaftliche Fakultit
FV KGW

FV NAWI

3.5 Sachaufwand StVen

3.5.1 Katholisch-Theologische Fakultit
StV Theologie

3.5.2 Rechtswissenschaftliche Fakultit
StV Juridicum

StV European Union Studies

3.5.3 Kultur- und Gesellschaftswissenschaftliche Fakultit
StV Altertumswissenschaften

StV Anglistik und Amerikanistik

StV Germanistik

StV Geschichte

StV Klassische Philologie

StV Kommunikationswissenschaft

StV Kunstgeschichte

StV Lehramt

1.500,00
15.000,00
22.000,00

1.000,00

200,00
200,00
300,00
500,00
500,00
7.500,00

1.600,00
1.500,00

4.471,85
9.630,91
14.679,54
9.986,35

3.875,54

18.403,20
2.777,02

2.736,71
4.061,98
3.905,77
4.394,56
2.303,35
6.168,32
3.230,54
8.713,05




StV Linguistik

StV Musik- und Tanzwissenschaft
StV Padagogik

StV Philosophie

StV Politikwissenschaft

StV Romanistik

StV Slawistik

StV Soziologie

StV Doktorat KGW

3.5.4 Naturwissenschaftliche Fakultat
StV Biologie

StV Data Science

StV Geographie

StV Geologie

StV Informatik

StV Ingenieurwissenschaften
StV Mathematik

StV Molekulare Biologie

StV Psychologie

StV Doktorat NaWi

3.5.5 AuBerfakultdre Studien
StV Sportwissenschaft

4. Abschreibungen
Summe |l

Il Ergebnis der unmittelbaren Vertretungstitigkeit (= I. abziiglich 11.)

IV. Ertrdge aus Veranstaltungen

V. Aufwendungen aus Veranstaltungen
Sonderprojekt Subventionstopf (OH Feste)
Winterfest
Freikost

VI. Ergebnis aus Veranstaltungen (IV. abziiglich V.)

2.897,96
2.651,04
6.082,65
3.830,19
4.001,52
4.137,57
2.600,65
3.745,56
4.026,71

4.989,17
2.736,71
3.784,83
2.620,81
4.681,79
3.028,97
3.154,95
3.729,41
7.402,89
3.991,44

4.077,10
389.751,14

599.051,14

55.154,59

W ha

Al




VII. Ertrage aus wirtschaftlichen Aktivititen/Wirtschaftsbetrieben/ Beteiligungen
VI, >=:zm=n_._.:mm3 aus i_nmnsm#__nrms >§_<_nmﬁm:\<<_2mn=mﬁ_umﬁ_._mum:\ Beteiligungen B .
IX. Er : n : en/ Beteiligungen (VI abziiglich ViIl) B e W : 8

X. Finanzertrage
Xl. Finanzaufwendungen
Xl Finanzergebnis (X. abziiglich XI.)
Xlil. mnm:m:. und Abgaben 10,00
ebnis der laufenden Gebarung (Summe aus lll,, VL., IX., XIl. abziiglich XIIL) _ SR e - 65.964,59

XV. Zuweisung zu Riicklagen

XVI. Auflésung von Riicklagen

Ruckstellungen - Geschlecht Macht Arbeit (Projektférderung) 1.500,00
Riickstellungen - Jahresabschluss 15.000,00

Auflésung von Riicklagen 49.500,00




